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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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V zadní části fotografie je vidět již nově vybudovaná kamenná tížná zeď 
se základem z prostého betonu. Zárubní zeď je součástí v současné době 
realizovaného napojení ulice Dělnická. Trasa začíná kolmým napojením 
na hlavní trasu, pokračuje levostranným obloukem o poloměru 17 m, 
který přechází do přímé s napojením na stávající stav. 

Stavba Vilsnické spojky pokračuje

Stavba železniční vlečky před těsným dokončením. V novém uspořádání 
bude zřízen pouze jeden moderní úrovňový přejezd přes budoucí průtah 
silnice I/62. Přejezd bude vybaven signalizací. V pravé části fotografie 
je již vidět nové konstrukční souvrství v rámci výstavby nového úseku 
dvoupruhové komunikace.

Stavba Vilsnické spojky výrazně ovlivňuje život ve městě. Nutné dopravní omezení ztěžuje pohyb po městě zvláště v době špičky. Práce 
jsou zatím více méně skryty očím veřejnosti. Rozhodli jsme se proto, že vám budeme pravidelně přinášet fotografie z průběhu prací s ko-
mentářem investičního referenta Ředitelství silnic a dálnic ČR Marka Sotony, který má stavbu na starosti. Prohlédnout si můžete také krátké 
video umístěné na facebooku města.



Děčín se letos poprvé připo-

jí k festivalu Dne architektury 

2017, kdy se zdarma nabízí širo-

ké veřejnosti série originálních 

procházek s architekty a histori-

ky. Cílem procházek je podnítit 

diskuzi o kvalitách architektury, 

zprostředkovat dialog mezi ve-

řejností a architekty a pokusit se 

pozitivně motivovat tvorbu pro-

středí. V našem městě proběhne  

7 akcí od 28. 9. do 1. 10., po-

drobné informace představíme 

v příštím Zpravodaji a na webo-

vých stránkách města.

Myslíte si, že je Děčín nejkrásněj-

ším městem naší republiky? Pak 

mu můžete dát hlas v soutěži 

„Nejkrásnější město a obec Čech 

a Moravy 2017“, kterou pořádá 

internetový portál CZREGION. 

V loňském roce jsme skončili de-

vátí, což je velký úspěch, proto-

že v České republice je 652 měst. 

Do hlasování se můžete zapojit 

až do konce října prostřednic-

tvím www.czregion.cz.

Cappella Mariana zazpívala 

v děčínském zámku pětihlasé 

madrigaly C. Montreverdiho, 

zazněly i skladby G.M. Traba-

ciho a G. Frescobaldiho. Koncert 

uspořádalo v červenci sdružení 

Andělé bez křídel a jeho výtěžek 

byl věnován malému Tomáškovi, 

který od narození trpí vzácným, 

geneticky podmíněným a po-

tenciálně smrtelným onemoc-

něním CCHS zvaným Ondinina 

kletba. Pořadatelé děkují všem, 

kteří se organizačně podíleli na 

uspořádání koncertu, a to MUDr. 

Martině Pokorné, MUDr. Jiřině 

Johanidesové, MUDr. Aleně Sel-

lnerové, MUDr. Haně Houštecké 

Pánkové a MUDr. Janě Kostolné, 

dále Zámku Děčín a také uměl-

cům, kteří se vzdali velké části 

svého honoráře. 

Děčínští kánoisté TJ Kajak si při-

vezli z republikového šampio-

nátu 26 medailí, a to 10 zlatých, 

sedm stříbrných a devět bron-

zových. Úspěch slavila děčínská 

kanoistika i na mezinárodním 

kolbišti, na Evropském olympij-

ském festivalu mládeže v ma-

ďarském Györu, kde zazářilo 

duo Kateřina Zárubová a Adéla 

Házová, které si přivezlo bronz. 

V soutěskách ve Hřensku se 

opravuje. Nejen že se až do kon-

ce roku pracuje na cestě do Di-

voké soutěsky, ale kdo navštíví 

Edmundovu soutěsku, pak ho 

zde čeká nový altán. 

Útulek zastavil až do odvolání 

příjem koček, je totiž přeplně-

ný. Přijímána budou pouze zví-

řata zraněná nebo v kastračním 

programu, kdy se po zákroku 

vracejí zpět do lokality. V útulku 

je v současné době již 60 koček 

a nikdy v minulosti jich zde ne-

bylo tolik s malými koťaty. 

Volby do Poslanecké sněmov-

ny Parlamentu České republi-

ky v roce 2017 se uskuteční 20. 

a 21. října. Již nyní však magist-

rát pracuje na jejich technickém 

zajištění. Jestli máte zájem pra-

covat v okrskové volební komi-

si v Děčíně a něco si přivydělat 

(členu náleží odměna 1300 Kč 

hrubého a předsedovi komise 

1600 Kč hrubého), pak se před-

běžně nahlaste na sekretariát 

tajemníka, tel. 412 593 200, 201, 

202 a 203 nebo na e-mail: urad@

mmdecin.cz. 

Dotační program Dešťovka na 

efektivní hospodaření se sráž-

kovou a odpadní vodou se vrací 

a nabízí dvojnásobný balík pe-

něz a komfortnější administra-

ci. Příjem žádostí do druhého 

kola úspěšného dotačního pro-

gramu na hospodaření s deš-

ťovou a odpadní vodou v do-

mácnostech začne ve čtvrtek 

7. září. Díky dvojnásobné aloka-

ci 240 milionů korun, vyčleněné 

z prostředků Státního fondu 

životního prostředí ČR, bude 

možné podpořit minimálně 5 

tisíc domácností. Zcela nově 

je polovina financí určena vý-

hradně pro suchem ohrožené 

oblasti. Typy podporovaných 

systémů i výše dotace zůstávají 

beze změny a mohou pokrýt až 

50 procent výdajů. Jedna do-

mácnost si tak může přijít až na 

105 tisíc korun. SFŽP ČR začne 

žádosti elektronicky přijímat  
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lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Od září dojde
ke sjednocení cen jízdného
v městských autobusech

Dojde tak ke sjednocení všech 
elektronických plateb v  jednu. 
Cestujícím se vyplatí používat 
pro platbu jízdného bankovní 
nebo Chytrou kartu. Tímto způ-
sobem hrazení totiž získají za 
15,- Kč 45 minutovou jízdenku. 
Hotově za stejný časový úsek za-
platí cestující 20,- Kč. 

Dopravní podnik se svým 
inovativním přístupem zapadá 
do filozofie měst věnujících se 
Smart City. Chytrá karta, kterou 
dopravní podnik uvedl před ča-

sem do provozu, je špičkovou 
technologií zaujímající prven-
ství v České republice. Díky této 
technologii dnes mohou ces-
tující i  návštěvníci města platit 
jízdné pohodlně vlastní plateb-
ní kartou nebo si mohou poří-
dit Chytrou kartu, ke které lze 
přiřazovat kupóny a  zároveň ji 
je možné použít jako jakoukoliv 
platební kartu.

Informace k  tarifům nebo 
k  Chytré kartě naleznete na 
www.dpmdas.cz                   (smk)

Hned několik změn čeká na cestující městskou dopravou od začátku 
září. Dopravní podnik města Děčína totiž přestane vydávat původ-
ní karty, které budou nahrazeny Chytrou kartou. S 1. září končí také 
patnáctiminutová jízdenka. 

Rekonstrukce kanalizace 
v Krásnostudenecké ulici
si vyžádala úplnou uzavírku
Nutná dílčí opatření jsou vyvolané skutečným umístěním kanalizač-
ního řádu oproti projektu. 

Oproti původní dokumentaci se 
ukázalo, že kanalizace v  části ulice 
Krásnostudenecká v  úseku ulice Bí-
linská a Žatecká vede středem komu-
nikace, tudíž není možné kanalizaci 
rekonstruovat bez úplné uzavírky. 
Investor požádal město o úplnou uza-
vírku od 10. 8.2017 do 15. 9.2017. „Bo-
hužel tato skutečnost bude mít vliv 
na místní dopravu, a  to zejména na 
linky městské autobusové dopravy,“ 
řekla Marie Blažková. V  době prací 
nebude tedy horní část Želenic v tuto 
dobu obsluhována, občané budou 

muset sejít ulici Želenická nebo U Tvr-
ze. Dopravní podnik prověřil všechny 
další možnosti řešení městské do-
pravy v  horní části sídliště. „Odborní 
pracovníci ale žádnou jinou možnost 
nenašli. Zastávky nebude možné 
obsluhovat. Omlouváme se lidem za 
komplikace v dopravě, ale kanalizace 
se opravit musí, léta způsobuje pro-
blémy a její funkčnost je priorita,“ do-
plnila Marie Blažková. Pohyb pro pěší 
bude zachován po chodnících oddě-
lením pracovního místa nebo pomocí 
lávek.                                                         (smk)



Své náměty, připomínky 
a dotazy můžete posílat na 

adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

ZPRAVODAJ

7. září v 10:00 přes webové 

stránky www.dotacedestovka.

cz. Zde najdete také podrobnos-

ti k programu. 

Labská stezka láká rok od roku 

stále více cyklistů. Ukazuje to 

monitoring návštěvnosti, který 

provádí Ústecký kraj. V Děčíně 

projelo po cyklostezce v roce 

2016 za období od ledna do červ-

na celkem 51 579 cyklistů a o rok 

později za stejné období již  

52 982. 

Turistické informační centrum 

vyhlásilo prázdninovou sou-

těž o vstupenky pro 2 osoby do 

Aquaparku, ZOO a na zámek. 

Hraje se o nejlepší fotku v tričku 

Děčín je boží! Své fotky vkládej-

te do komentáře pod soutěží na 

Facebooku Děčín pro turisty. 

Fotka, která posbírá nejvíce laj-

ků, vyhrává.

Zemřel držitel Ceny města Vla-

dimír Poskočil. Vladimír Posko-

čil byl významným člověkem, 

který se většinu svého života 

intenzivně věnoval rozvoji kul-

tury a sportu. Jeho působení 

jako předsedy židovské obce se 

pozitivně podepsalo na obno-

vě jedinečné kulturní památky, 

děčínské synagogy, a rozvoji ži-

dovské obce.  Za svou celoživot-

ní činnost obdržel v roce 2011 

Cenu města. 

Primátorka města Marie Blaž-

ková opět zve po prázdninové 

pouze na Den otevřených dveří. 

Již nyní se můžete objednat na 

telefonním čísle 412 593 303 na 

27. září nebo 25. října. Díky pře-

dem domluvenému času máte 

totiž jistotu, že paní primátorka 

se bude věnovat jen vám.

Z původně plánované opravy 

povrchu Zelené ulice v letošním 

roce bohužel sešlo. Důvodem 

jsou výkopové práce na úpravě 

vodovodního řádu, který chce 

investor budoucí obytné loka-

lity Pod Chlumem zkapacitnit. 

Místní  obyvatelé se ale nemu-

sejí obávat, že by na ně radnice 

zapomněla. S úpravou povrchu 

počítá v roce 2018.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

ZPRAVODAJSTVÍ  strana 3 

Město Děčín se dlouhodobě snaží o zlepšování kvality své práce. Jedním z nástrojů řízení a prokazování 
kvality je aplikace normy ISO 9001. Tento systém byl ve městě zaveden již od února 2011 a magistrát se jím 
řídí až do současnosti. Právě před několika dny absolvovalo město úspěšně audit podle nejnovější normy 
ISO 9001:2015, která řeší systém managementu kvality novým, procesním, přístupem. Nová norma klade 
důraz také na porozumění potřebám a očekávání zákazníků a na způsoby či metody umožňující dosaho-
vání efektivních výsledků.

Děčín se věnuje řízení kvality, 
získal ISO 9001:2015

„Město Děčín a  jeho magistrát 
je úspěšný v  mnoha soutěžích, ve 
kterých se hodnotí kvalita, přesto 
jsem si vědom toho, že máme stá-
le co v  naší práci zlepšovat. Právě 
zavedení normy ISO 9001:2015 je 
nám v  tomto procesu velkým po-
mocníkem,“ vysvětlil Jaromír Zají-
ček, tajemník magistrátu. 

Auditem externí firmy neprošel 
pouze magistrát, ale také Městská 
policie Děčín, Středisko městských 
služeb a  jeho organizační složky 
(Jednotky sboru dobrovolných ha-
sičů) a  vybrané příspěvkové orga-

nizace. 
Získání certifikátu je pro město 

samozřejmě velmi důležité, nicmé-
ně o  kvalitě úřadu vypovídá také 
zpětná vazba od občanů, jejich 
spokojenost při vyřizování žádostí 
a  dalších požadavků. „Najdou se 
občané, kteří pochybují o  schop-
nostech našich zaměstnanců 
a  obecně o  nich hovoří někdy až 
s  despektem, aniž by byli soudní 
a porovnali způsob, rychlost a kva-
litu odbavení na našem magistrátu 
s jinými úřady státní správy v Děčí-
ně. Je pravdou, že těch nespoko-

jených je stále méně. Naopak se 
častěji objevují pochvalná vyjádře-
ní. Není tedy pochyb o  tom, že se 
statutární město Děčín ubírá správ-
ným směrem a  že ve většině čin-
ností nezaostává za republikovým 
průměrem, naopak v  mnoha smě-
rech jej výrazně převyšuje,“ doplnil 
Jaromír Zajíček. 

Na podrobnou zprávu auditu 
město čeká, budou v  ní zahrnuta 
i  některá doporučení na drobná 
zlepšení. Další přezkum podle nor-
my ISO 9001:2015 město absolvuje 
za rok.                   (romi)

Ta totiž upravuje zadávání veřejných zakázek nepřekračujících hodnotu 2 milionů korun bez DPH na poří-
zení zboží a služeb nebo 6 milionů bez DPH na stavební práce. Pokud zadavatel nedosáhne shora uvedené-
ho limitu, jde o veřejnou zakázku malého rozsahu a zadavatel nemusí postupovat podle pravidel zadáva-
cích řízení upravených zákonem o zadávání veřejných zakázkách. V praxi to znamená, že do tohoto limitu 
může zadavatel dát zakázku tzv. z ruky. 

Město aktualizovalo směrnici  
na zadávání zakázek

Zadavatel přesto musí dodržovat 
základní zásady zákona jako je trans-
parentnost, rovné zacházení, zákaz 
diskriminace a zásadu přiměřenosti. 
Zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu lze dále upravovat směrnicí, 
kterou město nyní aktualizovalo. 

Ve směrnici nově vznikly dvě ka-
tegorie, které rozšiřují pravomoc ve-
doucích odborů, kteří nově mohou 
zadat zakázku až do výše 200 tis. Kč 
bez DPH. Zakázku malého rozsahu 
do 100 tis. Kč bez DPH mohou zadat 
přímo a v kategorii od 100 – 200 tis. 
Kč bez DPH musí provést napřed po-
ptávku u 3 firem a následně zakázku 
zadat nejvhodnější nabídce. „ Město 
si samo sobě směrnicí určilo nad rá-
mec zákona daleko přísnější kritéria. 
Soutěží i to, co by soutěžit nemuselo. 
Za cenu transparentnosti pak ale vše 
trvá daleko déle. Což byl důvod, proč 
jsme úpravou směrnice lehce zvedli 
limit pro ty nejmenší zakázky,“ řekla 
Marie Blažková, primátorka města. 
Všechny tyto veřejné zakázky budou 
zveřejněny nejpozději po uzavření 
smlouvy na profilu zadavatele. Veřej-
né zakázky v hodnotě nad 200 tis. Kč 
budou zveřejněny na profilu zadava-

tele již v momentě vyhlášení tak, jak 
tomu bylo doposud.

Co tyto změny znamenají pro do-
davatele? Ztíží se jim podání nabíd-
ky? Naopak, svou nabídku u  zaká-
zek malého rozsahu mohou podat 
elektronicky prostřednictvím profilu 
zadavatele – odkudkoliv, bez nut-
nosti využití poštovních služeb či 
osobního dodání. To znamená, že si 
musí zajistit si přihlášení do nástro-
je – tj. přihlašovací jméno a  heslo. 
Následuje nahrání zadavatelem po-
žadovaných dokumentů z  počítače, 
chytrého telefonu apod. a  odeslání. 
Pro zakázky malého rozsahu není 
prozatím požadován elektronický 
podpis. Nahrání nabídky je stejně 
„složité“ jako odeslání e-mailu s  tím 
rozdílem, že zprávy přes profil zada-
vatele jsou šifrované a v případě na-
bídek jsou dostupné až po uplynutí 
lhůty pro jejich podání. Navíc jsou 
v  nástroji zaznamenávány všechny 
úkony osob v  něm pracujících včet-
ně časových stop.

Od října 2018 by měla být komuni-
kace dle zákona pouze elektronicky. 
Město Děčín cca od roku 2011 u ve-
řejných zakázek podlimitních a nad-

limitních již takto postupuje s  tím 
rozdílem, že je zde povinnost elek-
tronického podpisu.  „Transparentní 
zadávání zakázek je pro vedení měs-
ta prioritou. Děčín je průkopníkem 
v  přijímání elektronických nabídek, 
které mimo jiné zaručují nemožnost 
jakékoliv manipulace. Zároveň je to 
jedna z  nejdostupnějších cest pro 
dodavatele k podání nabídky,“ řekla 
Marie Blažková.

Nástroj Ezak má město od listo-
padu 2011. Nejvíce zakázek zadalo 
v  roce 2014 a 2015. V průměru úřad 
vypíše cca 50 zakázek malého rozsa-
hu. Letos jich doposud zadalo již 44. 
Nejvíce zakázek tvoří stavební práce 
a to dvě třetiny. Z přehledu, který si 
město pravidelně vede je jasné, že 
díky tomuto způsobu zadávání ušet-
řilo.                                                     (smk)
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Primátorka města podpořila handicapované
Projekt Nezastavitelní přilákal do Českého Švýcarska přes pět tisíc lidí. Ti pomohli svým pohybem od pátku 21. července do neděle 23. čer-
vence handicapovaným u hlavního vstupu do národního parku, kde stála speciální Birell brána. Za každého, kdo branou prošel, přispěl Bi-
rell na účet Nezastavitelných 5 Kč. Celkem je nyní na účtu Nezastavitelných více než 240 tis. Kč. Třináct Nezastavitelných, handicapovaných, 
je tak blíže ke splnění svého snu. Chtějí získat sportovní vybavení a vrátit se znovu aktivně k jejich oblíbenému sportu.

V sobotu navíc u Birell brány pro-
běhla netradiční soutěž v časovce na 
handbike trenažéru, ve které se utka-
la primátorka města Děčín Marie 
Blažková se dvěma Nezastavitelnými 
Romanem Ulčem a Jiřím Korenným. 
Podpořit je přijela také Michaela 
Hájková. Jiří má od dětství obrnu 
pravé ruky. Roman přišel ve svých 
23 letech při pracovním úrazu o jed-
no oko, na druhé vidí velmi málo. 
Jiří by si přál speciální kolo a Roman 
dvojkolo, aby mohl vyrážet s  man-
želkou a dcerou na výlety. Michaela 
má vrozenou srdeční vadu. Přála by 
si elektrokolo, aby mohla opět začít 

sportovat.
Projekt Nezastavitelní, který pod-

poruje Birell, není jen o  financích 
a  nákupu speciálního vybavení. Po-
máhá handicapovaným zapojit se 
znovu do života, aktivně sportovat 
a plnit si své sny. Jiří Korenný chce na-
příklad v  budoucnu zdolat Kiliman-
džáro. Motivaci lidem s handicapem 
dodává také ambasador projektu Jiří 
Ježek, profesionální handicapovaný 
cyklista a  šestinásobný paralympij-
ský vítěz. Ve svých jedenácti letech 
přišel po autonehodě o nohu a o de-
vět let později již začal závodit. Více 
informací na www.nezastavitelni.cz                                                 

Hlasovat o grilovacích místech je možné do konce srpna
Na webových stránkách mohou lidé hlasovat o nejlepším místě veřejného grilování. Svůj názor mohou napsat také na adresu 
grilujeme@mmdecin.cz Radnice názory občanů zhodnotí a připraví místo ke grilování na další sezónu.

Radnice zveřejnila anketu začát-
kem léta, aby zjistila názory a  zá-
jem občanů. Po vyhodnocení chce 
místo ke grilování zbudovat. Lidem 
by tak mělo sloužit v příští grilova-
cí sezóně. Piknik si ale na vyznače-
ných místech můžete vyzkoušet 
i dnes a své názory napsat na rad-
nici. „Názory občanů se zabýváme. 
Například obyvatelé  Bynova nám 
napsali, že by rádi v jejich ulici měli 
takové grilovací místo. Zajeli jsme 
se tam podívat a sešli jsme se s lid-
mi, kteří projevili o  zřízení místa 

zájem. Společně jsme prodiskuto-
vali pravidla,“ řekla Marie Blažko-

vá, primátorka města. Město tedy 
na žádost místních umístí ceduli 

grilujeme v Děčíně a provozní řád. 
„Podmínkou fungování bude do-

držování provozního řádu a  peč-
livý úklid po ukončení grilování,“ 

doplnila Marie Blažková. Kolik 
a  jaká místa určená pro letní po-
sezení venku tedy město nakonec 
bude mít, rozhodnou občané. Va-
riant je totiž několik. „Inspirací nám 
byla jiná česká i  zahraniční města. 
Víme, že dobře fungují místa pro 
grilování v nedalekém Mostě nebo 
v Hradci Králové. Chtěli jsme umož-
nit lidem, kteří nemají možnost po-
sedět s  přáteli nebo s  rodinou na 
vlastní zahradě, aby mohli využít 
veřejné prostory,“ dodala Marie 
Blažková.                                                               (smk)

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví pomáhá občanům
Magistrát města Děčín, odbor sociálních věcí a zdravotnictví, oddělení sociální práce a služeb se věnuje seniorům a zdravotně postiženým 
občanům v několika oblastech.

Oddělení sociální práce a  služeb 
nabízí poradenství v  široké oblasti 
veškerého dávkového systému. Po-
máhá s  orientací v  této oblasti, ale 
i  s  vyplněním příslušných formulá-
řů. Jedná se o  dávky pro osoby se 
zdravotním postižením, dávky pro 
osoby v hmotné nouzi, dávky státní 

sociální podpory a  základní pora-
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důchodového zabezpečení a agen-

du sociálních pohřbů.
Pokud potřebujete naši pomoc, 

neváhejte se na nás obrátit. Sídlíme 
na Magistrátu města Děčín, budova 
A3, Na Valech 156/6, Děčín IV, kance-
lář č. 114 a 115.

Telefonní kontakty:  412 593 167, 
412 593 191, 412 593 195.              (mm)

Radnice rozšířila služby o platební terminály
Zkrátit dobu, kterou musí občané strávit při vyřizování svých záležitostí, chce radnice pomocí platebních terminálů. V praxi to znamená, že 
své věci lidé vyřídí najednou. Odpadne tak přecházení a čekání ve frontě na pokladnu. 

Maximální snaha o  zrychlení 
odbavení klienta u  jedné přepážky 
vedla radnici k  pořízení sedmnácti 

platebních terminálů. Rozšíření be-
zhotovostního platebního styku se 
týká všech přepážkových pracovišť 

na odboru správních činností např. 
registrace vozidel, živnostenský 
úřad, oddělení správních agend 

a matriky. Kartou zaplatíte poplatky 
také na stavebním úřadě nebo na 
odboru životního prostředí.      (smk)
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SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Seriál o neziskových organizacích:  
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a  středa 8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

Dne 29. 7. 2017 nabývá účinnosti novela zákona č. 435/2004 Sb., o za-
městnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).  Jed-
nou z důležitých změn je změna týkající se podmínek pro zařazení 
a vedení v evidenci uchazečů o zaměstnání. 

Změny v legislativě
pro uchazeče o zaměstnání 
v evidenci ÚP ČR

Překážkou pro zařazení a  vedení 
v  evidenci uchazečů o  zaměstnání 
je existence právního vztahu vznik-
lého k  výkonu činnosti na základě 
dohody o  provedení práce. Z  této 
nové úpravy zákona vyplývá, že ne-
lze vykonávat činnosti na základě 
dohody o provedení práce jako tzv. 
nekolidující zaměstnání od 29. 7. 
2017. Nově tedy po účinnosti novely 
zákona nemohou být dohody o pro-
vedení práce souběžně s  evidencí 
uzavírány. I nadále je možné praco-
vat na základě dohody o  pracovní 
činnosti, pracovního nebo služební-
ho poměru při splnění zákonem da-
ných podmínek. Činnosti na základě 
dohody o  provedení práce do dne 
účinnosti zákona (tj. uzavřené a řád-
ně oznámené do 28. 7. 2017) mohou 
být vykonávány ještě po dobu 3 mě-
síců ode dne účinnosti zákona, tj. do 

28. 10. 2017. Uchazeč o zaměstnání, 
který má uzavřenu dohodu o prove-
dení práce, má po účinnosti zákona 
dvě možnosti: nejpozději do 28. 10. 
2017 ukončit dohodu o  provedení 
práce nebo ukončit evidenci ucha-
zeče o zaměstnání. Ukončení doho-
dy o  provedení práce musí mít pí-
semnou formu. Pro nové uchazeče 
o zaměstnání příchozí po 29. 7. 2017 
je případná dohoda o  provedení 
práce překážkou a  tedy důvod pro 
nezařazení do evidence uchazečů 
o zaměstnání.

Centrum sociálních služeb Děčín, p.o. se sídlem 28.října 1155/2, Děčín I nabízí k úplatnému převodu trvale nepotřebný majetek specifikova-
ný v příloze č. 1 na našich webových stránkách s uvedením minimální nabídkové ceny, která je v daném místě a čase obvyklá. 

Odprodej nepotřebného majetku

Uvedený majetek je funkč-
ní, avšak pro ztrátu a  zastarání 
svých technických a  funkčních 
vlastností dále nemůže sloužit 
svému účelu pro potřeby orga-

nizace. O předmětný nepotřebný 
majetek neprojevila zájem žádná 
organizace zřizovaná statutár-
ním městem Děčín, proto je tím-
to nabízen za účelem úplatného 

převodu. Prodej jednotlivých za-
řízení se uskuteční formou soutě-
že obálkovou metodou. Majetek 
bude prodán zájemci s  nejvyšší 
nabídnutou cenou. V  případě 

stejné ceny bude rozhodovat po-
řadí podání nabídek.

Bližší podrobnosti naleznete 
na www.cssdecin.cz v  odkazu 
Odprodej majetku.

Kontaktní centrum Celesty pro neformální pečující v Děčíně je prostorem pomoci při poskytování neformální péče o osoby postižené Par-
kinsonovou chorobou, kam se můžete obrátit o radu a získat informace, které vám mohou pečování ulehčit. 

Kontaktní centrum Celesty Praha v Děčíně

Celesta Praha, z. ú. je nezisko-
vá organizace, jejímž posláním je 
poskytování obecně prospěšných 
služeb a  podpora rozvoje občan-
ské společnosti. Ústav byl založen 
v roce 2015 s cílem obohacovat svý-
mi aktivitami životy lidí a  podílet 
se na zmírňování následků tíživých 
životních situací, sociální izolace 
a  osamění. Posláním organizace je 

realizace sociálního podnikání, a to 
zejména v oblasti služeb pro rodinu 
a  seniory. Pečujícím 
rodinám nabízí po-
moc při zajišťování 
péče o  jejich blízké 
v  přirozeném domá-
cím prostředí, a  tak 
přispívá k  prožívání 
lidsky důstojného života těch, kdo 

se z důvodu stáří nebo zdravotního 
postižení o sebe postarat nemohou.

V  souladu se svým 
posláním Celesta 
Praha, z.ú., realizuje 
projekty na podporu 
sociálního začleňová-
ní znevýhodněných 
skupin obyvatelstva, 

zejména osob ohrožených na trhu 

práce, osob se zdravotním postiže-
ním a seniorů, přičemž ve všech ob-
lastech působení usiluje o  naplňo-
vání principů sociálního podnikání. 
Na aktivitách organizace se podílejí 
také dobrovolníci.

Kontaktní osoba: Jan Ďurďák, tel.: 
608 809 969

Písemné dotazy zasílejte na adre-
su: jandurdak@celestapraha.cz
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STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN
Odbor životního prostředí

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín
Datová schránka: x9hbpfn

Hromadné očkování psů proti vzteklině
Statutární město Děčín bude ve spolupráci s veterinárním lékařem provádět hromadné očkování 
psů a koček proti vzteklině. Toto očkování je preventivním opatřením proti šíření nákazy zvířat.

Očkování bude probíhat od 4. září do 8. září 2017 v jednotlivých částech města:

den část města od – do hodin místní název svodného místa

I. den Děčín II 15:30 – 15:50 Kamenická ulice u Domova důchodců
4. září – pondělí Děčín I 16:00 – 16:10 u „Střelnice“

Loubí 16:20 – 16:25 u prodejny “Potraviny”
Děčín III 16:40 – 17:00 u objektu “Chlum” (přes ul.)
Červený Vrch 17:10 – 17:15 pod starým mostem (břeh Labe)
Škrabky 17:25 – 17:30 ulice Pod lesem u domu č. p. 14

II. den Podmokly 15:30 – 15:50 ulice Na Valech
5. září – úterý Želenice 16:00 – 16:15 ulice Rokycanova

Jesenice 16:25 – 16:35 ulice Popovická u požární zbrojnice
Chrást, Václavov, Popovice 16:45 – 16:55 u restaurace “U Kaple”

III. den Dolní Oldřichov 15:45 – 15:55 u „Kovočasu“
6. září – středa Horní Oldřichov 16:05 – 16:10 u bývalé prodejny potravin

Bynov, Nová Ves 16:20 – 16:40 parkoviště před “Duklou” (ul. Teplická)
Bělá, Čechy 16:50 – 17:00 u restaurace “Beseda”

IV. den Horní Žleb 15:30 – 15:40 u železničního mostu
7. září – čtvrtek Prostřední Žleb 15:50 – 15:55 u požární zbrojnice

Dolní Žleb 16:05 – 16:15 u požární zbrojnice
Přípeř 16:35 – 16:40 u VD “Karko”
Jalůvčí 16:50 – 17:00 u TJ “Sokol”
Maxičky 17:10 – 17:15 na točně MHD

V. den Vilsnice, Nová a Stará Chmelnice 15:30 – 15:40 u „kovárny“
8. září – pátek Chrochvice 15:50 – 16:00 veterinární správa

Krásný Studenec 16:15 – 16:20 u hostince (točna MHD)

V těchto určených termínech je možno přinést i kočky. 
Pes musí být opatřen náhubkem, vodící šňůrou a doprovázen dospělou osobou! Jako doklad o 
provedeném očkování psů a koček bude potvrzen očkovací průkaz, jež musí chovatel vzít sebou.
POZOR!!! Vezměte sebou doklad držitele zvířete (stačí pouze 1 doklad s platnými údaji) – např. 
průkaz totožnosti, doklad o zaplacení poplatku, aj. Očkování je hrazeno statutárním městem Děčín.

Mgr. Jiří Hykš v. r.
vedoucí odboru

Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2008 – Quality Management System Certification

IČO: 00261238
DIČ: CZ00261238

Česká spořitelna, a.s.
č. ú. 19-921402389/0800

Tel.: 412 593 111
Fax: 412 593 117

E-mail: posta@mmdecin.cz
Internet: www.mmdecin.cz otisk elektronického podpisu

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

Přeprava nadměrných nákladů po Labi
Společnost EUREX dne 21. 7. 2017 zajištovala nakládku nadrozměrného kusu v Děčíně. Jednalo se o 7,00 
x 5,50 x 5,10 m velký zásobník o váze 20 t, který byl vyroben v Ústí nad Labem a putuje nákladní říční lodí 
do Hamburku a dále námořní lodí do Shimizu (Japonsko).

Původně měl být tento náklad 
naložen přímo v  Ústí nad Labem, 

ale jelikož stále chybí jez v Děčíně 
a  s  tím spojená splavnost (nezá-
jem vlády, dohady okolo přírody 
apod.), musel být náklad převezen 
nejprve neekologickou silniční do-
pravou do Děčína, a  teprve poté 
naložen na loď, kde se i tak neobe-
jde jízda bez komplikací a nutného 
vlnování.

Dané soulodí, které bude náklad 
převážet, by při dostatku vody 
v  řece mohlo naložit až 1800 t sy-
paného materiálu (což odpovídá 
cca. 70 kamionům).

Je to opět ukázka nezastupitel-
nosti lodní dopravy ĆR. Všichni 
vidíme přeplněné silnice (a  bude 
hůř), kapacita železnice se nachází 
na hranici možností a  řeku Labe, 
která má obrovský potenciál a ob-
rovské kapacity objemu přeprav, 
stát úmyslně sabotuje a podporuje 
pouze méně ekologické formy do-
pravy.

Dipl.Btrw. Alexandr Dudek 
Eurex ship s.r.o.

www.eurex-ship.cz
(PR)

Splatnost 
poplatku ze 
psů se blíží
Odbor ekonomický Magistrátu 
města Děčín upozorňuje ob-
čany města Děčín na splatnost  
2. splátky místního poplatku ze 
psů za rok 2017 nejpozději do  
31. srpna 2017.

Termíny splatnosti poplatku ze 
psů stanoví obecně závazná vyhláš-
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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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REHKAT
734 845 589

REHKAT
LETNÍ ZMĚNA 
OTEVÍRACÍ 
DOBY

FYZIOPOHOTOVOST
Otevřeno  PO - PÁ  7.00 - 7:15 

SOBOTA  ZAVŘENO

WWW.OPTIKAKRNAK.CZ
Tel.: 412 531 434

NOVÁ KOLEKCE SLUNEČNÍCH BRÝLÍ

Měření zraku
Aplikace kontaktních čoček

OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

LETNÍ
KOLEKCE

TOTÁLNÍ VÝPRODEJ

MALOVÁNÍ 
INTERIÉRŮ
- včetně následného 

úklidu. Firma Sedlák.
  Tel. 603 482 837

PRONÁJEM
rekonstruovaných bytů 

v Želenicích.
Cena od 3.000 Kč/měs. 

+ služby. 
Informace na tel. 603 482 837

Černé uhlí, koks
Prodej dřevěných briket a pelet 

písku, štěrku
RADIO TAXI - NON STOP

412 510 510

Inzerce ve Zpravodaji: 
Věra Hladíková

777 632 826, e-mail: 
hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJ
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Inkluze do škol, aneb inkluze v Děčíně
Již celý jeden školní rok město Děčín realizuje projekt Inkluze do škol, jehož partnery jsou všechny základní školy zřizované městem a or-
ganizace Člověk v tísni. 

Projekt je spolufinancován Evrop-
skou unií, státním rozpočtem a roz-
počtem města Děčín. Příspěvek 
Evropské unie a  státního rozpočtu 
tvoří 90 % z  poskytnuté 32 milió-
nové dotace, valná většina peněz 
je poskytnuta prostřednictvím Ev-
ropského sociálního fondu. Peníze 
jsou určeny hlavně pro podporu 
jednotlivých městem zřizovaných 
škol a z převážné většiny jsou pou-
žity na platy odborníků, kteří začali 
na všech školách působit. Během 
školního roku 2016/2017 na každé 
naší škole začal působit koordiná-
tor inkluze, školní psycholog a  dva 
školní asistenti. Spolu s výchovnými 

poradci a  metodiky primární pre-
vence tvoří školní psychologové 
a  koordinátoři inkluze na školách 
tzv. inkluzivní týmy. Jejich úkolem 
je podporovat inkluzivní prostředí 
na škole, pomáhat pedagogům se 
zaváděním proinkluzivních metod 
ve vzdělávání a věnovat se dětem se 
speciálními vzdělávacími potřeba-
mi, což jsou děti nejen se znevýhod-
něním, ale také např. i děti nadané.

 Ve spolupráci s  organizací Člo-
věk v tísni proběhlo na každé škole 
školení „Jak si poradit s inkluzí“ pro 
celý pedagogický sbor. Členové in-
kluzivních týmů během roku prošli 
třemi odbornými školeními tema-

ticky se vztahujícími právě k inkluzi 
a k jejím metodám a možnostem.

Během projektu je velmi podpo-
rováno sdílení dobré praxe, které 
probíhá díky nově vzniklým platfor-
mám, na kterých se společně schází 
například školní psychologové ze 
všech našich škol, či koordinátoři in-
kluze. Tato setkání jsou metodicky 
vedena odbornými garanty projek-
tu. Ředitelé jednotlivých škol zase 
předávali své zkušenosti na zářijo-
vém výjezdním zasedání, kde pro 
ně byl v  rámci projektu připraven 
odborný seminář. 

Sdílení, vzájemné navštěvování 
pedagogů, pravidelné setkávání 

a  podpora prostředí pro předávání 
si zkušeností se nám po roce fun-
gování projektu velmi osvědčily. 
Mezi školami dochází ke vzájemné 
spolupráci a  město Děčín se tak 
stává městem, které si váží vzdě-
lání a  uvědomuje si jeho hodnotu. 
Uvidíme, jaké další možnosti a  po-
znatky nám přinese další školní rok, 
během kterého budeme v projektu 
Inkluze do škol nadále a s chutí po-
kračovat.                                           (mm)

Vážení rodiče 
žáků navštěvují-
cích vyšší ročníky 
základních škol,
oslovujeme Vás 
v  souvislosti 

s  rozhodnutím, které jistě čas-
to diskutujete se svými dětmi 
- s  volbou jejich profesní orien-
tace a  kariéry. Ne každý má tak 
vyhraněné zájmy a  vlohy, aby 

si již od útlého věku plánoval 
svou budoucnost, a  tak bychom 
v  často nelehkém rozhodování 
chtěli nabídnout pomoc. Místní 
významní zaměstnavatelé jsou 
připraveni pohovořit s  Vámi 
i  Vašimi dětmi v  rámci výstavy 
o  možnostech vzdělávání a  bu-
doucího uplatnění, která pro-
běhne 17. října 2017. Na tento 
veletrh Vás zvou vystavovatelé 

a osobně také zástupci firem.  Již 
dnes si však můžete se zaměst-
navateli vyjednat exkurzi, účast 
na firemním dni otevřených dve-
ří, nebo jen pohovor s  persona-
listou. Bližší informace obdržíte 
na úřadu Okresní hospodářské 
komory Děčín a  na www.skola-
decin.cz.                                                      
                 J. Štajner

                     Úřad OHK Děčín



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
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povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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 INZERCE

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
leden - červen 2017

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

7. – 8.1.2017 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

14. – 15.1.2017 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

21. – 22. 1.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

28. 1. – 29.1.2017 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

4. – 5. 2.2017 MDDr. Barcal Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

11. – 12.2.2017 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

18. – 19.2.2017 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

25. – 26.2.2017 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/2
Děčín I 412 519 622

4. – 5.3.2017 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12
Děčín I 412 513 989

11. – 12.3.2017 MUDr. Lisačenko Vladislav Karla Čapka 1
Děčín I 412 151 570

18. – 19.3.2017 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72
Děčín II 412 526 250

25. – 26.3.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

1. – 2.4. 2017 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

8. – 9.4.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

14. – 15.4.2017 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

16. – 17.4.2017 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

       22. – 23.4. 2017 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 622

UHELNÉ SKLADY
SKLADEM KVALITNÍ LEDVICKÉ NÍZKOSIRNATÉ UHLÍ

DOPRAVA OD 40q ZDARMA
VYKLÁDKA DOPRAVNÍKEM SAMOZŘEJMOSTÍ!

PRODEJNÍ SKLAD SYPKÝCH MATERIÁLŮ

Teplická ul. 109/181, 40502, Děčín VIII - Dolní Oldřichov
telefon: 722 660 040 • e-mail: depo-dc@seznam.cz

BJ REALITY
komplexní realitní služby

731 109 531 

• Vypracování ocenění nemovitostí k dědickým řízením, 
    fi nančním a majetkoprávním vyrovnáním. 
• Stanovení obvyklé tržní ceny nemovitostí.
• Administrativní zpracování zakázek za velmi příznivé    
    ceny.

www.bjreality.cz

Jiřina Bartošová, 
BJreality,

 člen Realitní komory ČR

PO - ČT  7.00 - 7.45  |  SO  9.00 - 9.45

Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká 1945/10 (S-centrum u Tesca)

405 02 Děčín 5
M 734 845 589  E recepce@rehkat.cz

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!

Allianz pojišťovna, a.s.
Vám nabízí řadu možností, jak zajistit svůj život, majetek, auto, cesty a podnikání

Alena Vietzeová
reprezentant senior
mobil: 602 158 752

OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ
PRO MĚSTO DĚČÍN

najdete v Děčíně 4, Ruská 44
(proti magistrátu Města Děčín)
kancelář: tel./fax: 412 530 521

Těšíme se na 
Vaši návštěvu

S vámi od A do Z



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
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LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Tyršův Děčín slibuje sport 
i zábavu pro všechny
Již za měsíc ožije Děčín sportem a zábavou. Třetí zářijový víkend, 
kdy si připomeneme 185. výročí narození našeho slavného rodáka 
Miroslava Tyrše, bude nabitý akcemi pro celou rodinu. Přijďte se po-
dívat na Smetanovo nábřeží, Mariánskou louku, ale také do zámec-
kých zahrad a Křížové ulice. 

V  sobotu 16. září dopoledne 
pořádá Sokolská župa Severočes-
ká – Novákova a  turistický oddíl 
pochod z  Děčínského Sněžníku 
do Děčína. U  rogala odpoledne 
vystoupí –kapely U-Style, Los Pe-
lotudos, Nejenjazz band, Ondřej 
Ruml a Tomáš Kettner s překvape-
ním. V Křížové ulici se naučíte Salsu 
Vibrasil, poslechnete Smyčcové tě-
leso Impira pod vedením paní Kul-
hánkové a pobavíte se s divadlem 
Krajánek. Z  Mariánské louky se 
stane louka sportovní s prezentací 
děčínských sportovních oddílů, je-
jich aktivity si můžete  i vyzkoušet. 

Na přilehlém parkovišti si děti užijí 
hopsárium pod širým nebem. Ne-
děle 17. září bude patřit především 
vzpomínce na Miroslava Tyrše. Za-
hájí ji pietní akt u sochy na Smeta-
nově nábřeží, pokračovat bude vy-
stoupením Pěveckého sbor Sokola 
Dětenice, Mažoretek ze Sokola Ra-
kovník a oddílu FaJJn  aerobik Jitky 
Jirušové. Na závěr se vydá průvod 
vedoucí dva koně na zámek k rod-
nému domku zakladatele Sokola. 

Podrobné informace k  akci Tyr-
šův Děčín včetně konkrétního pro-
gramu najdete na www.tyrsuvde-
cin.cz.                                          (romi)

17/  9/ 1832
v Děčíně

Miroslav Tyrš

TYRŠŮV 
DĚČÍN 

III.

K výročí
narození Děčínského 
rodáka Miroslava Tyrše

info@tyrsuvdecin.cz

www.tyrsuvdecin.cz

16.-17.9.
2017

8:00     Turistický pochod
14:00   Zahájení/Pařící rogalo/Sportovní louka/ 
              Veselé zahrady/Roztančená Křížovka.

10:00   Pietní akt/Kulturní program u Rogala/  
              Průvod k Tyršovu rodnému domku

NEDĚLE

SOBOTA

HROZÍ VÁM INSOLVENCE?
POTŘEBUJETE PORADIT 

A POMOCT?

Zajistíme vám právní servis

volejte na telefonní číslo: 776 800 328
najdete nás na adrese:

Labská 137/17, Děčín I 
(pod hlavní lékárnou Benu u Labe, budova českých přístavů)

Děčínská synagoga vynikne 
krásou původních maleb
V současné době probíhá v děčínské synagoze obnova původní his-
torické podoby vstupního prostoru, toto předsálí bylo doposud po-
slední nezrekonstruovanou částí interiéru. 

Po průzkumu byla zpracována 
vizualizace dekorů a  před prázd-
ninami začala v  synagoze velká 
obnova.  Obnovu maleb provádí 
restaurátorka Anna Svobodová 
ve spolupráci s  malířkou Taťánou 
Vojtkovou. Původní výmalba je 
ukrytá pod čtyřmi vrstvami nátěrů 
a  odkryv se provádí s  velkou peč-
livostí pod dohledem památkářů. 

Typickou barvou je zářivá modrá, 
pod stropem se odkryly opakující 
se geometrické prvky a posledním 
nálezem jsou drobné zlacené de-
taily na modrém podkladu. Celý 
prostor bude dokončen k  110. vý-
ročí děčínské synagogy v  pátek  
1. září, kdy u  této příležitosti vy-
stoupí v  synagoze houslista Jaro-
slav Svěcený.                                                      (mp)

• hravě naučíme vás i vaše děti anglicky 
• kurzy pro děti již od 2 let 
• zakončeno zkouškami Cambridge

UKÁZKOVÉ HODINY - 5. 9. od 16 hodin
kontakt a rezervace: 777 040 779decin@mortimer-anglictina.cz

www.mortimer-anglictina.cz



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

 strana 11KULTURA A VOLNÝ ČAS, INZERCE

Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

6500 Domek Heřmanov Fojtovice
Zrekonstruovaný dům 15 km od DC, 
pozemek 1490 m2, Fojtovice: 2 000 000 Kč

6346 Chalupa Kunratice Studený
Podstávkový dům se zahradou 662 m2, v dob-
rém stavu, Kunratice Studený: 1 900 000 Kč

6421 Stav. pozemek Ludvíkovice
Pěkný pozemek 775 m2 k výstavbě rodin-
ného domu, Ludvíkovice: 850 000 Kč

6490 Byt 1+1 Děčín II-Nové Město
Byt 1+1 (28 m2) nad centrem města, 
Kamenická ul., N. Město, Děčín: 400 000 Kč

6467 Ordinace/kanceláře v centru
Nádherné prostory s terasou v centru města, 
96 m2, Děčín: 15 000 Kč/měs + služby

Historická Sokolovna
Zajímavá investiční příležitost 
v centru města, Podmokly, 
Děčín

malá tělocvična•	
velká tělocvična•	
kancelářské a spol. prostory•	
samostatný byt 2+1•	
prostory pro byt správce•	
rozsahlý pozemek 4 208 m•	 2 

5 500 000 Kč 
nebo nejvyšší nabídce

6503 Byt 3+1 Děčín-Bynov
Prostorný byt 3+1 (75 m2) s lodžií s krásným 
výhledem, Bynov, Děčín: 920 000 Kč

6532 Rodinný dům Těchlovice
Rodinný dům se zahradou 576 m2 v centru 
obce, Těchlovice: 1 380 000 Kč

včetně nábytku

6520 Rozestavěný RD Kr. Studenec
Rozestavěný dům 4+1 s pozemkem 924 m2 a 
chatou 2+kk, Krásný Studenec: 2 700 000 Kč

pěkné místo

Vyznačené běžecké trasy 
nabízí Kvádrberk
Čtyři různě dlouhé běžecké okruhy jsou vyznačeny na vrcholu sto-
lové hory a vedou příjemným terénem po hřebeni. Tvůrce okruhů je 
Konkordia, která zde každé pondělí od března do října pořádá měře-
né tréninky jak pro tréninkovou skupinu, tak pro příchozí. 

Barevně jsou rozlišené různé délky 
tras. Bílý okruh se nazývá Vodárna 
a  je dlouhý 750 m, červený Obůrka  
má 1 450 m, modrý Trojka měří 2 410 
m a nejdelší žlutý s názvem Vyhlídky 
měří 2 750 m.  Mapu okruhů najdou 
běžci u  lavičky Milenecké hlavy. „Na 
nové mapě jsou uvedeny vzdálenosti 
mezi jednotlivými křižovatkami, a tak 
si každý může zkombinovat jakouko-
liv trať a zná tak i její délku,“ řekl Lu-
boš Přibyl z Konkordie. 

Běžecké trasy na Kvádrberku jsou 
další aktivitou, kterou se město snaží 
vytvářet co nejlepší podmínky pro 
aktivní trávení volného času obyvatel 
i návštěvníků. „Po proznačení Nordic 
walkingových tras na Pastýřské stě-
ně jsme využili děčínské Konkordie 
a  požádali ji o  spolupráci. Vyznačili 
jsme trasy, které sportovci dlouho-
době využívali a  byly tedy dobře 
prověřené,“ řekla Marie Blažková, 
primátorka města. Na historicky nej-
starším modrém okruhu má spolek 
zapsané časy již v roce 1997. Běžci by 
ale určitě neměli vynechat nejdelší 
žlutý okruh, který vede okolo všech 
hlavních vyhlídek na Kvádrberku. 
Běžeckých pondělků se nově budou 

zúčastňovat také běžci se psy. Měře-
ných tréninků mohou využít i  úplní 
začátečníci. Členové Konkordie jim 
totiž rádi poradí nejen s běháním, ale 
i třeba s výběrem obuvi či oblečení. 

 Budoucí aktivity KONKORDIE v le-
tošním roce :

 31.8. Okruh Maxičkami - 4.běžecký 
závod seriálu MODRÁ STUHA

27.9. Sportování na Kváďáku - 
v  rámci Světového týdne sportu  
pořádá workshop o sportování v pří-
rodě s prezentací některých aktivit - 
běh, NW, orienteering, geocaching, 
možné i prezentace sportovní obuvi 
a kineziotapingu

11.10. Podzimní kros na Sokolím vr-
chu - 5.běžecký závod seriálu MOD-
RÁ STUHA

19.10. Běh na Chlum
 Informace k  soutěžím najdete na 

stránkách - www.konkordia-decin.cz  
                        (smk)

Těšíme se na vás

Kvasový 
pšenično-žitný a 
celožitný chléb 

od Dany nyní každý den 

v našem chlaďáku nově 
najdete 

BB CIDRE 
s plnou jablečnou vůní

Tel.: 773 038 037, 773 130 146   Centrum Pivovar, So jská 2/3, Děčin

• Budete vypadat dobře 24 hodin denně
• Velmi vhodný pro nositele brýlí či kontaktních čoček
• Při nedostatku času nebo chuti se denně líčit
• Vždy upravený vzhled při sportu, pobytu v přírodě i u vody

w
w
w
.freestyle-decin.cz

Permanentní make-up 
od 1500 Kč.

Proč permanentní make-up?



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Přehled kulturních a společenských akcí (19. 8. - 1. 9. )

SO 19. 8.   15.30 3D,  NE 20. 8. 15.30  
2D
EMOJI VE FILMU

SO 19. 8.   17.30, NE 20. 8.   17.30,  
29. 8.   17.30 
PO STRNIŠTI BOS

SO 19. 8.   20.00
ZABIJÁK A BODYGUARD

NE 20. 8.   20.00 
SVĚT PODLE DALIBORKA

PO 21. 8.  17.30
MILOVNÍK PO PŘECHODU

PO 21. 8.   20.00 
DVOJITÝ MILENEC

ÚT 22. 8.  17.30 2D (TIT), ST  23. 8.  
17.30 3D (DAB)
SPIDER-MAN: HOMECOMING

ÚT 22. 8.   20.00   3D (TIT)
VÁLKA O PLANETU OPIC

ST  23. 8.   20.00
DUNKERK

ČT  24. 8.  17.30, PÁ 25. 8.   20.00, SO 
26. 8.   20.00, NE 27. 8.   17.30
TEMNÁ VĚŽ

ČT  24. 8.  20.00, SO 26. 8.  17.30, NE 
27. 8.   20.00
BARRY SEAL: NEBESKÝ GAUNER

PÁ 25. 8.  17.30, SO 26. 8.  15.30, NE 
27. 8.   15.30
VELKÁ OŘÍŠKOVÁ LOUPEŽ 2

PO 28. 8.  17.30
PĚKNĚ BLBĚ

PO 28. 8.  20.00
ATOMIC BLONDE: BEZ LÍTOSTI

ÚT 29. 8.  20.00
BABY DRIVER

ST 30.8.   17.30   3D (DAB)
VALERIÁN A MĚSTO TISÍCE 
PLANET

ST 30. 8.   20.00
MILOVNÍK PO PŘECHODU

26. 8.    14.00              
PIRÁTSKÁ ZOO      
Vydejte se s  námi za pokladem! 
Akce pro děti na závěr prázdnin.
Nutno objednat předem - tel. 412 
531 531.

NE 20. 8.    20.00             jižní zahrady
ZKROCENÍ ZLÉ ŽENY
Jedna z  nejslavnějších komedií 
všech dob.

PÁ, SO 18. - 19. 8.  20.00, 20.45, 
21.30 PÁ, SO 25. - 26. 8.   20.00, 
20.45, 21.30       první nádvoří
NOČNÍ PROHLÍDKY
Hrané kostýmované prohlídky jako 
výlet do 19. století, kdy se na zámku 
sešli tři významní evropští panov-
níci. 

NE 20. 8.   20.00           jižní zahrady
ZKROCENÍ ZLÉ ŽENY
Cirkus, komedie dell´ arte a ústecký 
Činoherák v nejlepší formě.

Výstavy: 
SKRYTÉ MUZEJNÍ POKLADY          
- výstava kuriozit

SLOUŽÍM BOHU – výstava liturgic-
kých předmětů

OBRAZY TICHA …. A JINÉ
- Ilona Rosenkrancová

KUPÓN - SLEVA

do 30. 9. 2017

10
 %platí pro 

maloobchod SLEVY SE NESČÍTAJÍ

otevřeno:
Po–Pá 7.30 – 16.00 hod.

U nás nakoupíte veškeré 
školní potřeby pro své děti 

za dobrou cenu!

Tel.: 412 518 465
www.v-papir.cz

VELKOOBCHOD A MALOOBCHOD 
ŠKOLNÍCH A KANCELÁŘSKÝCH POTŘEB

POZOR! Najdete nás na nové adrese v areálu ZZN

Přijďte nak
oupit 

do školy. V-PAPÍR 
velkoobchod a maloobchod

školních a kancelářských potřeb 
na nové adrese:

Jezdecká ul. Děčín III
(areál ZZN - vedle prodejny koberců)

(19. 8. - 1. 9. )

PÁ 1. 9.  18.00
JAROSLAV SVĚCENÝ - houslový 
koncert k  110. výročí děčínské sy-
nagogy 

Září - listopad
VÝSTAVA LUCIE GELEMOVÉ - ob-
razy a grafiky
VÝSTAVA 17.LISTOPAD 1939 - vý-
stava připomínající historické udá-
losti roku 1939
VÝSTAVA HISTORIE ŽIDŮ V ČE-
CHÁCH A NA MORAVĚ
ŽIDOVSKÉ TRADICE A ZVYKY

ČT 31. 8.   17.30 , PÁ 1. 9.     17.30
HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM

ČT 31. 8.   20.00
TULIPÁNOVÁ HOREČKA

PÁ 1. 9.     20.00
LOGANOVI PARŤÁCI

NE 27. 8.    10.00           hlavní nádvoří
SLAVNOSTI MEDU A VÍNA
Stánky s medem a vínem, soutěžní 
ochutnávky, přednášky o včelařství 
a další.
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Noční prohlídky 
Také ve druhé polovině prázdnin je na děčínském zámku připraven 
pestrý kulturní program

Jednou z hlavních vlajkových lodí 
zámku jsou již léta noční prohlídky, 
byť je jejich název možná lehce ma-
toucí. Na první pohled může vzbu-
zovat představu, že jde o  běžné 
prohlídky zámku konané jen v noč-
ních hodinách. Nic by ovšem ne-
bylo vzdálenější skutečnosti. Mno-
hem přiléhavější název by mohl 
znít „Noční představení“, neboť 
zámecké komnaty a  nádvoří ožijí 
nevídaným rejem desítek kostý-
movaných postav.  Osou příběhu je 
jedna z  nejvýznamnějších událostí 
v dějinách našeho města. V červnu 
1854 se Děčín na tři dny stal hlav-
ním místem evropské diplomacie. 
K  důvěrnému jednání se zde totiž 
sešli panovníci hned tří středoev-
ropských států – Rakouska, Pruska 
a  Saska. Hlavním bodem jednání 
byla snaha rakouské politiky využít 
Krymské války a rozšířit území mo-
narchie. Rakouský císař František 
Josef I. během setkání představil 
ostatním panovníkům svou čerst-
vou novomanželku Alžbětu Bavor-
skou, zvanou Sissi. Podle vzpomí-
nek hraběnky Leopoldiny Thunové 
byla mladičká císařovna skutečně 
taková, jakou známe z filmů – tem-
peramentní, bezprostřední a  slad-
ce naivní. Vzhledem k  důvěrnému 
charakteru není z průběhu jednání 
známo mnoho detailů, což tvůrcům 
Nočních prohlídek dalo možnost 
zapojit fantazii při domyšlení celé-
ho příběhu. Jasné je především to, 
že setkání tří korunovaných hlav 
států bylo pro děčínský zámek vel-
kou zkouškou. Počet jeho obyvatel 
najednou stoupl ze zhruba dvaceti 
na sto čtyřicet. Kromě tří panovníků 
a  jednoho korunního prince totiž 
dorazili i  jejich rodinní příslušníci, 
dále šest ministrů či velvyslanců 
a  další diplomaté, úředníci, ko-

morníci, služebnictvo, ochranka 
či kuchaři. A  každému muselo být 
poskytnuto adekvátní ubytování. 
Vzhledem ke krátkému času na pří-
pravu musel být kongres pro stálé 
obyvatele zámku značně hektic-
kou záležitostí. Jaké komplikace, 
problémy a  zapeklité situace do-
provázely pobyt tak vážených a po-
četných delegací se dozvíte v rámci 
nočních prohlídek. Během zhruba 
hodinového hraného představe-
ní projdete zámek od konírny ve 
druhém suterénu až k  soukromým 
pokojům a  reprezentačním sálům 
v  prvním patře. Osobně se setkáte 
se všemi korunovanými hlavami 
a  možná i  odhalíte jejich slabůst-
ky a  drobná tajemství. Vzhledem 
k  provozu letního kina na hlavním 
nádvoří a  možnostem hereckých 
představitelů se noční prohlídky 
budou konat pouhé čtyři letní veče-
ry, konkrétně 18.,19, 25. a 26. srpna, 
vždy od 20.00, 20.45 a 21.30 hodin. 
Neváhejte proto a vstupenky si včas 
rezervujte v  rámci systému Vstu-
penka Děčín!                           (zámek)



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

 strana 15KULTURA A VOLNÝ ČAS

„Narodilo se 20. července po 240 
dnech březosti. Má se čile k  světu 
a  matka se o  něj pečlivě stará. 
Na péči o  potomka je samice 
sama. Samec, který je otcem, 
uhynul počátkem roku, mlá-
dě se tedy narodilo jako po-
hrobek,“ vysvětlila mluvčí zoo 
Alena Houšková. V období mláďat 
si sambarové své potomky velmi stře-
ží a  jak samec, tak samice neváhají 

Zoo se raduje z odchovu vzácného jelínka
Děčínská zoo se může pochlubit dalším cenným odchovem. Na svět tu v druhé polovině července přišlo 
mládě vzácného sambara skvrnitého. 

pokud by to byla samička, mohla by 
v zoo zůstat a koordinátor chovu do-
plní skupinu pouze novým chovným 
samcem. „V  případě, že to bude sa-
mec, nabídne jej koordinátor do jiné 
ze zoologických zahrad. Jak matka, 
tak otec byl velmi geneticky cenným 
zvířetem, určitě nebude proto pro-
blém s  umístěním mláděte,“ uzavřel 
Řehák.   

                                                             (zoo)

napadnout případného nepřítele. Do-
káží ho nejen udeřit kopyty, ale také 

kousnout. Pohlaví mláděte ošetřo-
vatelé prozatím neznají. Matka 

si ho velmi střeží a věnuje mu 
až téměř nadměrnou péči. 
O  tom, zda mládě v  děčínské 

zoo zůstane nebo zda-li půjde, 
až odroste, do světa, rozhodne ko-

ordinátor chovu. Zoolog děčínské zoo 
Roman Řehák ale předpokládá, že 

Vynálezy a objevy, které změnily svět, v Centru Pivovar 
Interaktivní výstavu, která je určena pro celou rodinu můžete od 14. srpna shlédnout v centru Pivovar Děčín. Výstava potrvá do 24. září. 

Návštěvníci mohou vidět, jaký byl 
život našich dávných předků, a  jaké 
vymoženosti tehdejší doby upadly 
v zapomnění a byly znovu objeveny 
moderní dobou. Díky interaktivním 
exponátům, modelům a  replikám 
nejúspěšnějších vynálezů, se každý 
návštěvník přenese o desítky i stov-
ky let zpátky v  čase a  seznámí se 
s nejvýznamnějšími objevy a vynále-
zy, které zásadním způsobem ovliv-
nily svět kolem nás. „Koncept výsta-
vy je naprosto ojedinělý a  vymyká 
se představám i zkušenostem, které 
lidi s běžnými výstavami mají. To co 

si vyzkoušíme na vlastní kůži a  čím 
více smyslů zapojíme, tím lépe si to 
zapamatujeme,“ řekla nám manažer-
ka centra Monika Kubíčková.

Interaktivní výstava 
pokrývá mnoho ob-
lastí lidské činnosti. 
Jedna z  expozic je vě-
nována lékařství, další 
energii, nebo dopravě. 
Chybět nebude ani model historicky 
prvního padáku s  figurínou, nebo 
pohyblivá replika humanoidního 
robota. V sekci s názvem Energie se 
mohou návštěvníci přímo dotknout 

a vyzkoušet si plazmovou kouli nebo 
Van de Graaffův generátor, který 
vám postaví všechny vlasy na hlavě. 
K  prohlédnutí bude i  Edisonova ex-

pozice žárovek.  Další 
expozice je věnována 
vynálezu knihtisku, 
kde se dovíte více 
o  vývoji písma a  jeho 
druzích, či výrobě 

a zdobení knih. 
Výstava rozhodně nezapomí-

ná ani na české objevy a  vynálezy,  
Mendelovy zákony dědičnosti, ob-
louková lampa a  světelná fontána 

Františka Křižíka nebo slovo robot, 
které poprvé použil spisovatel Karel 
Čapek v divadelní hře R.U.R. 

Děti jistě ocení workshopy, které 
budou v sobotu šestnáctého září od 
jedenácté do šestnácté hodiny. Mo-
hou si zde natisknout vlastní knížku, 
vyrobit pečivo z moduritu, nebo vy-
tvořit karnevalovou masku. 

Cílem výstavy je vzbudit zájem 
veřejnosti o historii, vědu a techniku 
a představit jí poutavou a netradiční 
formou nejen české vynálezce a ob-
jevitele.  Další informace naleznete 
na www.centrumpivovar.cz.          (PR)
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*) Akce platná do 31.8. pro nové zákazníky při uzavření smlouvy na 12 měsíců 

JAW.cz

www.jaw.cz

OPTICKÝ INTERNET

Ochutnejte šťavnatou letní nabídku 20/5 Mbps
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ZPÁTKY

DO LAVIC

  půjčka od 6 000 Kč do 130 000 Kč 
  délka splácení až 36 měsíců
  peníze kdykoliv, i o víkendu

Půjčka Provident
na důležité věci ve správný čas

Poskytnutí zápůjčky je podmíněno řádným posouzením úvěruschopnosti 
žadatele ze strany Providentu. Nabídka Provident START je určena pro nové 
zákazníky Providentu a platí do odvolání.

800 880 600 www.provident.cz

První půjčka zcela ZDARMA
až 9 000 Kč na 3 měsíce
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